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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

مشمولی- آب رسانی 70 محله عشایری شهرستان 
خوسف با دو تانکر انجام می شود.

این خبر قابل تامل را فرماندار خوسف در نشست 
خبری روز گذشته اعلام کرد و با بیان این که سال 
گذشته تعدادی تانکر شش و ۱۲ هزار لیتری در اختیار 
محلات عشایر قرار گرفته است، این خبر خوش را داد 
که در هفته جاری ۱۳ تانکر در اختیار عشایرنشینان 
قرار می گیرد. »شفیعی« همچنین از در دستور کار 
قرار گرفتن به سازی حدود ۱۵ چشمه، قنات و چاه 
مالداری خبر داد و گفت: تاکنون ۱۴ مورد استخر و 

قنات در شهرستان مرمت شده است.
وی نبود برق در مناطق عشایری شهرستان را از 
مشکلات مطرح و اظهار کرد: بر این اساس طی چند 
روز آینده پنج دستگاه پنل خورشیدی در محلات 

عشایری شهرستان نصب می شود.
به گفته وی سال گذشته چهار دستگاه توربین بادی 
برای مناطق عشایر پیش بینی و دو دستگاه نصب 

شد و نصب دو دستگاه دیگر نیز در دست اقدام است.
وی همچنین از نصب ۱70 تابلوی راهنمای مسیر 

خبر داد و با بیان این که نهال کاری و بذرکاری جلوی 
و  همکاری  با  افزود:  می گیرد،  را  روان  شن های 
اعتبارات منابع طبیعی بیش از 700 هکتار زمین 
بذرکاری و نهال کاری شده در اختیار عشایر قرار 
احداث  مجوزهای  دریافت  »شفیعی«  می گیرد. 
بزرگ ترین کشتارگاه صنعتی شتر و شترمرغ شرق 
کشور در شهرستان خوسف را از اقدامات حمایتی از 
تولید کنندگان دانست و گفت: برنامه های جانبی 
سرمایه گذار در کنار این کشتارگاه، انجام پلاکاردهای 

خونی و ژلاتین است.
وی همچنین از دریافت مجوزهای راه اندازی کارخانه 
چرم و کرک سازی خبر داد و افزود: سرمایه گذار برای 

دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده است.
عشایر  جمعیت  سرشماری  انجام  به  اشاره  با  وی 
هر ۱0 سال یک بار ،به سرشماری انجام شده در 
سال 87 استناد و اظهار کرد: ۱۱ درصد جمعیت 
می شود  پیش بینی  که  هستند  عشایر  شهرستان 
سرشماری امسال به صورت واقعی باشد و جمعیت 

عشایر شهرستان به ۲0 درصد برسد.

وی گفت: با توجه به محدودیت اعتباری شهرستان با 
مدیریت اعتبارات روستاهای بدون دهیاری، اقدامات 
بازدارنده ای برای کاهش مهاجرت عشایر به شهرها 
انجام شده که مهم ترین آن احداث بند خاکی، احیای 
قنات ها، چشمه ها، توزیع تانکر آب، خدمات پزشکی، 

توربین آبی و... است.
به گفته وی بازارچه صنایع دستی و دهکده گردشگری 
و  محصولات  فروش  به  خوبی  کمک  شهرستان 

تولیدات عشایر کرده است.
احداث حدود 70 بند خاکی با کمک مردم، امور 
عشایر و منابع طبیعی در شهرستان خوسف از دیگر 
اقداماتی بود که فرماندار به آن اشاره کرد که ۹0 

درصد به صورت رایگان انجام شده است.
وی همچنین جمعیت شتر ثبت شده شهرستان در 
سامانه دامپزشکی را هم ۱۴ هزار نفر اعلام کرد و 

خواستار همکاری مسئولان در این زمینه شد.
رئیس اداره امور عشایری خوسف هم در این نشست 

خبری با اعلام این که سال گذشته ۲۴ میلیارد و ۵00 
میلیون ریال تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی به 
۱۶0 طرح عشایری شهرستان در قالب زنجیره تولید 
گوشت قرمز داده شد، گفت: شش میلیارد و ۴00 
صورت  به  نیز  خشکسالی  تسهیلات  ریال  میلیون 
چهار درصد و پنج ساله به خانوارهای عشایری داده 

شده است.
»هادی نوری آهنگر« افزود: ۱۳0 منطقه و محله 
عشایر در شهرستان وجود دارد که بیش از 70 محله 
آب رسانی  سیار  تانکر  دو  با  شهرستان  عشایری 
می شود. به گفته وی هزار و 700 کیلومتر ایل راه در 
شهرستان وجود دارد که سال گذشته هزار و ۲00 
کیلومتر آن مرمت شده است. وی توزیع سیلندر و 
کپسول گاز به ۴00 خانوار عشایری را از دیگر خدمات 
اعلام کرد و افزود: بیش از ۶0 درصد صنایع دستی 
شهرستان متعلق به جمعیت عشایر است و ۴.۹ درصد 

جمعیت عشایر استان در خوسف هستند.

۲۷ پروژه کشاورزی سرایان سبز می شود

موسوی- ۲7 پروژه با اعتباری بیش از دو میلیارد و ۵00 میلیون تومان همزمان با هفته جهاد کشاورزی در 
شهرستان سرایان به بهره برداری می رسد. این خبر را مدیر جهاد کشاورزی سرایان در جمع خبرنگاران 
شهرستان اعلام و این پروژه ها را در حوزه صنایع، باغبانی و خوراک دام مطرح کرد و بیشترین تعداد پروژه 

ها و عملیات زیربنایی را هم در حوزه آب و خاک برشمرد.
به گفته مهندس »سلیمانی« با بهره برداری از این پروژه ها ۲۳۳ خانوار از مزایای آن برخوردار می شوند.

وی همچنین یادآور شد: سال گذشته بیش از ۹ میلیارد تومان اعتبار در حوزه آب و خاک به شهرستان 
اختصاص و از این رقم هفت میلیارد تومان تخصیص یافت.

چالش ازدواج دختران کم سن در سرایان
سرپرست فرمانداری سرایان از پایین بودن سن دختران در زمان ازدواج به عنوان یکی از چالش های بزرگ 

این شهرستان نام برد.
»رسولی مقدم« در جلسه ثبت وقایع حیاتی شهرستان همچنین بر اهمیت دسترسی به آمار دقیق به عنوان 
مبنای تصمیم گیری برای برنامه های كلان اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی تاکید و اظهار کرد: باید بستر 

و زیرساخت های لازم به منظور ثبت واقعی ترین آمارها در شهرستان فراهم شود.

برنامه ریزی نماز عید فطر در قاین 
حقانی- جلسه برنامه ریزی و هماهنگی برگزاری نماز عید سعید فطر در شهرستان قاینات برگزار شد. به 
گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه مقرر شد نماز عید سعید فطر ساعت شش روز جمعه به امامت حجت 

الاسلام »رحمانی«، امام جمعه قاین در مصلای  نماز جمعه این شهر برگزار شود.

نسیم مهرورزی در نهبندان
مرندی- جشن نسیم مهرورزی در حمایت از خانواده زندانیان نهبندان برگزار شد. حجت الاسلام »خزایی«،  
امام جمعه نهبندان در این مراسم پیشنهاد راه اندازی کارخانه و همچنین فعال شدن انجمنی برای پیگیری 

مشکلات زندانیانی که شاکی خصوصی با مبالغ کم را دارند، داد.
»کریمان«، فرماندار نهبندان هم فراهم شدن زمینه اشتغال زندانیان و خانواده هایشان با توجه به ظرفیت 

های بخش کشاورزی و همچنین  راه اندازی واحدهای صنعتی را مورد تاکید قرار داد.

آموزش سرمه دوزی در مصعبی
موسوی- اولین دوره آموزشی سرمه دوزی با هدف ایجاد اشتغال در روستاها با حضور ۱۲ هنرآموز در 

روستای مصعبی شهرستان سرایان برگزار شد.
»عرب«، رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان با بیان این مطلب از اعطای گواهی 
نامه معتبر به شرکت کنندگان این دوره اشاره و اظهار کرد: این افراد در صورت احداث کارگاه خانگی می 

توانند از مزایای بیمه، تسهیلات کم بهره، معافیت های مالیاتی و اعزام به نمایشگاه ها برخوردار شوند.

بررسی مشکلات واحدهای تولیدی قاینات
مشکلات برخی واحدهای تولیدی شهرستان قاینات بررسی شد. »عابدی«، فرماندار قاینات در این جلسه بر 
تلاش برای تداوم فعالیت واحدهای تولیدی و صنعتی شهرستان تاکید کرد و  از مدیران واحدهای تولیدی 

خواست برای حل مشکلات علت محقق نشدن اهداف و برنامه هایشان را واکاوی کنند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در ابتدای این جلسه تعدادی از مدیران واحدهای تولیدی شهرک صنعتی 
قاین خواستار رفع مشکلات تعمیر و نگهداری شبکه برق شهرک، آب مصرفی واحد ها، آسفالت معابر 
شهرک، دریافت تسهیلات سرمایه درگردش، تأمین نیروی آتش نشانی شهرک و ... برای ادامه کار شدند.

۲ رقابت ورزشی جام رمضان در خوسف
مشمولی- دو رقابت ورزشی جام رمضان به مناسبت گرامی داشت یاد سرداران و امیران و دو هزار شهید 
استان در خوسف برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در مسابقات تنیس ادارات این جام که با 
حضور۱0 تیم برگزار شد، تیم های نیروی انتظامی شهرستان، اورژانس خور و دهیاری مهدیه به ترتیب 
اول تا سوم شدند. همچنین در ادامه مسابقات والیبال جام رمضان خوسف تیم های جایگاه ثامن و دهیاری 

اکبرآباد با نتیجه مشابه دو بر یک مقابل حریفان خود به برتری رسیدند.

کاهش ولادت در بشرویه

پورغزنین- سال گذشته ۵۳۹ واقعه ولادت در شهرستان بشرویه ثبت شد که نسبت به سال ۹۵ به میزان 
۳.۲ درصد کاهش داشته است. این خبر را رئیس اداره ثبت احوال بشرویه اعلام و این نکته را مطرح کرد 
که سال گذشته در مقابل هر ۱00 واقعه ولادت دختر، حدود ۱0۶ واقعه ولادت پسر در شهرستان به ثبت 
رسید.  »جواد سردار« در جلسه شورای هماهنگی ثبت احوال بیشترین فرزندآوری سال گذشته را در گروه 
سنی مادران ۲۵ تا ۲۹ سال با رقم ۳0.۶ درصد به میزان ۱۶۵ مورد اعلام و در ادامه سخنانش به ثبت ۱۲8 

واقعه وفات در سال گذشته اشاره کرد که در مقایسه با سال ۹۵ از افزایش ۳7 درصدی برخوردار است.
وی با بیان این که در این بازه زمانی در مقابل هر ۱00 مورد فوت ثبت شده زنان، ۱۲۹ مورد فوت مردان به 
ثبت رسید، افزود: بیشترین وقایع فوت ثبت شده مربوط به گروه سنی 7۵ سال به بالا با 80 واقعه است که 
حدود ۶۲ درصد از کل فوتی ها را شامل می شود. به گفته وی سال گذشته بیشترین فراوانی انتخاب نام 
برای پسران در شهرستان »ابوالفضل«، »امیرعباس«، »علی اصغر«، »امیرعلی«، »امیرمحمد« و »علی« و در 

گروه دختران »فاطمه زهرا«، »فاطمه«، »زهرا«، »ریحانه«، »رقیه« و »زینب« بوده است.  
وی یادآور شد: سال گذشته صد درصد وقایع ولادت و فوت ثبت شده شهرستان در مهلت قانونی به ثبت 
رسیده است. وی در ادامه به صدور دو هزار و ۹7 فقره شناسنامه مکانیزه بالای ۱۵ سال در سال گذشته 
اشاره و اظهار کرد: از ابتدای شروع طرح از تیرماه 8۹ تا پایان سال گذشته هفت هزار و ۳۶8 فقره شناسنامه 

مکانیزه در شهرستان صادر شده که حدود ۲.۹۱ درصد آمار استان در این زمینه است. 
وی در بخش دیگری از سخنانش از دریافت کارت ملی هوشمند توسط 8۳ درصد جمعیت واجد شرایط 
دریافت این کارت تا پایان سال گذشته خبر داد و گفت: از ابتدای اجرای این طرح در شهرستان ۱۶ هزار 
و ۴۹۴ فقره درخواست مطرح و ۱۳ هزار و ۳۵0 مورد کارت هوشمند ملی صادر و ۱۲ هزار و 8۳0 فقره 

کارت تحویل متقاضیان شد.

تاکید امام جمعه زیرکوه بر مطالبه گری اهالی روستای مرزی بارنجگان 

دروگر- امام جمعه زیرکوه بر مطالبه گری مردم روستای مرزی بارنجگان از مسئولان و طرح مشکلات این 
روستا توسط مردم و شورای اسلامی تاکید کرد.

حجت الاسلام »مرتضائی نیا« در محفل انس با قرآن کریم و ضیافت افطاری که به همت آستان قدس رضوی و 
قرارگاه عملیاتی شهید ناصری نیروی زمینی سپاه در روستای مرزی بارنجگان برگزار شد، از خدمات انجام 

شده یک سال اخیر این قرارگاه در زمینه محرومیت زدایی در شهرستان زیرکوه قدردانی کرد.
وی در ادامه از بارنجگان به عنوان یکی از روستاهای جوان و پرجمعیت شهرستان نام برد و بر این اساس یکی 
از خواسته های مردم و جوانان این روستا را توجه به حوزه ورزش مطرح و ابراز امیدواری کرد: با نگاه مثبتی 
به این موضوع توجه شود. فرمانده قرارگاه شهید ناصری نیروی زمینی سپاه هم در حاشیه این مراسم در 
جمع خبرنگاران از توزیع ۳۵ هزار وعده غذای گرم بین محرومان استان در ایام ماه مبارک رمضان خبر داد 
و گفت: برنامه ضیافت افطاری از طرف این قرارگاه با همکاری آستان قدس رضوی در مناطق محروم و به 

ویژه برای مرزنشینان و عشایر استان برگزار می شود.
سردار »رجب زاده« این اقدام را در زمینه برنامه های مردم یاری و محرومیت زدایی دانست و  با اشاره به 
استقرار قرارگاه شهید ناصری از حدود یک سال پیش در شهرستان زیرکوه اظهار کرد: اولویت اول قرارگاه 
شهرستان سربیشه و بخش درح بود و در اولویت بعد در شهرستان زیرکوه و بخش گزیک اقداماتی در حوزه 

محرومیت زدایی، آبخیزداری و بحث های زیرساختی و بهداشتی برنامه ریزی شده و در حال اجراست.
وی با بیان این که به زودی در حوزه آبخیزداری شهرستان زیرکوه ورود خواهیم کرد، افزود: جانمایی و 
برآورد اولیه باید توسط منابع طبیعی مشخص شود و با اولویتی که آن ها مشخص کنند، کار شروع می شود.
فرمانده قرارگاه شهید ناصری در پایان به توافق های خوبی که امسال با مجموعه آستان قدس رضوی و 

دستگاه های اجرایی انجام شده است اشاره کرد.

 2 تانکر برای آب رسانی 
به 70 محله عشایری خوسف!

فرماندار: هفته جاری ۱۳ تانکر در اختیار عشایرنشینان قرار می گیرد


